Ружицький на початку травня на чолі близько 200 кіннотників виступив до Любара (тепер Житомирська область), а потім перейшов до Полонного (тепер Хмельницька область) на Волині, де закріпився і якийсь час даремно чекав на перехід кордону з боку Австрійської Галичини загону Висоцького.

17 травня (5 травня за ст.ст.) стався бій під с. Миропіль (Романівський район Житомирської області), який поляки вважають своєю перемогою (росіяни теж). Проте Едмунд Ружицький залишив у Мирополі відділ піхоти під проводом Владислава Цехоньського, а сам із кінними повстанцями пішов на Поділля.

З часу першої появи повстанських груп (26 і 27 квітня) в Київській губернії через 8 днів, а у Волинській через 20 днів практично не залишилося жодного збройного повстанця.

Наступні спроби найбільш потужних повстанських загонів вторгнутися з Галичини до Волинської губернії, наприклад у м. Радзівілів (1 липня/19 червня за ст.ст.) та у Ждзар (1 листопада/20 жовтня за ст.ст.), скінчилися невдачею. Повстання тут було припинене відносно швидко. Адже сили були нерівні. На придушення народного виступу царизм кинув велику й добре озброєну армію. Тільки у Київському військовому окрузі російських військ було до 45 тисяч.